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Slovo občanům
Vážení spoluobčané, rád bych vás informoval o aktuálním dění 
v naší obci a o pokroku, kterého jsme dosáhli v rámci povod-
ňových oprav. 

Program Živel, který nám poskytne dotační prostředky až ve 
výši 100 %, ušetří naší obci přibližně 40 miliónů korun, oproti 
původním předpokladům. Celkově budeme žádat o dotace ve 
výši téměř 400 miliónů korun.

Opravy se týkají mnoha oblastí, včetně školy, mostů, veřejného 
osvětlení, komunikací a chodníků. Povodně způsobily značné 
škody na těchto infrastrukturních prvcích, stejně jako na znač-
kách i bytových jednotkách. V současné době probíhají inten-
zivní projekční práce, které nám umožní co nejrychleji zahájit 
rekonstrukce a opravy.

Rozpočet obce bude letos historicky největší. Zatímco se obvykle 
pohybuje okolo 100 miliónů korun i s dotacemi, letos se můžeme 

přiblížit až půl miliardě. Tento obrovský nárůst finančních prostřed-
ků představuje nejen obrovské množství práce a také velkou výzvu, 
ale zároveň nabízí příležitost k významnému zlepšení infrastruktury 
a kvality života v naší obci po povodních.

Dále pokračují také konzultace pro majitele zasažených nemo-
vitostí k Živlu 3. Na konzultacích bylo už přes 70 osob, podalo 
se již několik žádostí. Tuto podporu poskytujeme jako jediná 
obec každý týden a dobrovolně. Věřím, že vám to pomůže v co 
nejrychlejší opravě obydlí.

Za vším tímto úsilím je a bude hodně práce, kterou odvádějí nejen 
zaměstnanci obce, ale i mnoho dalších subjektů a jednotlivců, 
a za to patří velké díky.

Děkuji vám za vaši podporu a trpělivost v tomto náročném ob-
dobí. Společně dokážeme obnovit naši obec.

S přáním hezkého jara,
 Mudra

Informace z úřadu
→	 Svoz nádob na odpad:
KOMUNÁLNÍ ODPAD úterý – lichý týden 
(popelnice i kontejnery)
BIOODPAD úterý – sudý týden (od 01.04. do 31.10.2025)
PAPÍR středa – sudý týden  
(02.04. a 30.04.2025 a potom pravidelně po 4 týdnech) 
PLAST středa – sudý týden 
(16.04. a 14.05.2025 a potom pravidelně po 4 týdnech)

→	 Všechny odpadové nádoby musí být označeny QR 
kódem, jinak nebudou vyvezeny. QR kódy vám zdarma 
vydáme na podatelně obecního úřadu.

→	 Poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci za rok 2024 splatný do 30.04.2025 se bude hra-
dit až na základě vyúčtování, které obdržíte do svých 
schránek.

→ → Pokračování na straně 2
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Program ŽIVEL 3 – pomoc s obnovou nebo 
výstavbou nemovitosti po povodních
Ministerstvo pro místní rozvoj připravilo program Živel 3 na obnovu a výstavbu domů poničených povodní.

KDO může POŽÁDAT?
Majitelé rodinných i bytových domů.

CO PROGRAM ZAJIŠŤUJE? 
Pomoc s financováním nákladů na opravu či výstavbu domu, případně dofinancování chybějících nákladů.

JAK VÁM POMŮŽE OBEC?
Informujeme vás o podrobnostech programu, pomůžeme vám s přípravou podkladů 
a podáním žádosti, v některých případech i s případným dofinancováním.

Konzultační dny pro občany: 

každou středu od 15.00 do 17.30 hod.

zasedací místnost Obecního úřadu Česká Ves

→ → Pokračování ze strany 1

→	 V letošním roce opět pro-
bíhá výdej kompostérů. Zá-
jemci z řad občanů obce 
Česká Ves si jej mohou 
bezplatně pronajmout od 
obce, pokud ještě nemají. 

→	 Upozorňujeme, že splat-
nost poplatku ze psů 

a  poplatku za  proná-
jem pozemků byla do 
31.03.2025! Proto žádáme 
občany, kteří ještě nemají 
zaplaceny tyto poplatky, 
aby tak co nejdříve učinili.  
 
Splatnost poplatku za 
odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci 
je do 30.04.2025.

→	 V  měsíci dubnu 2025 
bude jako každoročně 
probíhat svoz kontejne-
rů na odpad po jarním 
úklidu. Na jiném místě 
ve zpravodaji zveřejňuje-
me termíny a stanoviště 
přistavených kontejne-
rů. Upozorňujeme, že do 
těchto kontejnerů pat-
ří hrabanka, klestí, listí. 

Nepatří zde nebezpečný 
a velkoobjemový odpad! 
 
Na tento odpad je zřízen 
sběrný dvůr pro občany 
obce Česká Ves v areá-
lu TS Jeseník – otevřen 
každý čtvrtek od 9.00 do 
17.00 hod. a sobotu od 
8.00 do 12.00 hod.

Stalo se…
→	 Probíhaly pravidelné schůz-
ky na stavbách – rekonstrukce 
školy, opravy místních komu-
nikací. Problémy na místních 
komunikacích jsou způsobeny 
koordinací se správci sítí. Po 
položení kanalizace a vodovodu 
se pokračuje s dalšími vrstvami.

→	 Proběhlo předání stavby 
2. pavilonu školy a předpro-
storu školy. Podle již 2 roky 
připraveného projektu dostane 
předprostor a hlavní vstup do 
školy úplně nový vhled.

→	 Proběhla také schůzka 
s projektanty ředitelství sil-
nic a dálnic o opravách na 
silnici I/44.

→	 S organizací Člověk v tísni 
se probírala další pomoc ob-
čanům, finanční dar spolkům 
v obci Česká Ves a také pro-
tipovodňová opatření.

→	 Navštívili nás také koordi-
nátoři akcí z polské partner-
ské obce Walce, se kterými 
se plánovaly další společné 
akce na naší i polské straně 
(výlety dětí, florbal, sportovní 
tábory a kulturní akce).

→	 Zasedal sněm Svazu měst 
a  obcí Jesenicka, kde se 
mimo jiné řešilo financová-
ní výstavby krytého bazénu 
obcemi.

→	 Na setkání s předsedou 
Národní sportovní agentury 
jsme se dozvěděli o možnos-
tech financování sportovišť 
po povodních.

→	 Plánuje se také Den obce 
2025 – proběhne 14. června 
2025 u hotelu Zlatý Chlum. 

→	 Proběhly koordinační 
schůzky se zhotovitelem 
stavby krytého bazénu.

→	 Zajímavé bylo poslouchat 
občany Glucholaz na projed-
návání povodňových opatření 
na polské straně.

→	 S koordinátory cyklodo-
pravy Olomouckého kraje 
jsme probírali termíny a po-
stup oprav místních komuni-
kací kvůli zpřístupnění Morav-
ské cyklostezky.

→	 A o masopustu píšeme 
na jiném místě v tomto čísle 
zpravodaje…

→	 Českou Ves navštívil pre-
zident České republiky Petr 
Pavel. Pana prezidenta zajímal 
stav půl roku po povodni a ak-
tuální problémy. Navštívil také 
školu a krytý bazén.

 Mudra
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Investiční akce
V březnu tohoto roku odstartovala největší stavební akce v his-
torii naší obce – demolice starého a výstavba nového krytého 
bazénu, který sloužil občanům od svého postavení v letech 
1969–1971. 

Po desetiletí byl bazén důležitou součástí sportovního a rekreačního 
života nejen v České Vsi, ale i v širším okolí. Bohužel, jeho technický 
stav už neumožňoval další provoz, a proto bylo rozhodnuto o jeho 
nahrazení zcela novým moderním zařízením. Nový bazén, jehož 
náklady dosahují téměř 290 milionů korun, přinese obyvatelům 
Jesenicka zcela nové možnosti pro plavání, relaxaci a sportovní 
vyžití. Bude se jednat o nejmodernější zařízení tohoto typu v celém 
okrese, což značně pozvedne komfort a kvalitu nabízených služeb. 
Očekává se, že nový komplex přiláká nejen místní obyvatele, ale 
i návštěvníky z celého regionu.

Tato investice je velkým krokem vpřed pro obec i celý okres Je-
seník. Po letech nejistoty se občané dočkají důstojného a moder-
ního sportovního zařízení, které bude splňovat veškeré soudobé 
standardy a přispěje ke zkvalitnění volnočasových aktivit v regionu.

Dále byly zahájeny dvě sice menší akce, ale také velice důležité 
pro základní školu. Jako první byla zahájena Rekonstrukce 2. pavi-
lonu základní školy a následně i Revitalizace předprostoru základní 
školy. Obě akce by měly být dokončeny do konce letošního roku. 
Náklady na obě akce dosahují téměř 50 miliónů korun. Za tyto 
finanční prostředky bude zcela zrekonstruován 2. pavilon a bude 
nově vyřešen předprostor základní školy, kde bude vyřešen nový 
hlavní přístup ke vstupu do školy. Součástí jsou i nové herní prvky, 
mobiliář a v neposlední řadě zeleň.

O průběhu staveb a dalších aktualitách vás budeme průřezově 
informovat v dalších vydáních Českoveského zpravodaje, popř. na 
internetových stránkách obce.

Obec Česká Ves

Kdysi a dnes
Historické fotografie z devadesátých let 20. století si můžeme 
srovnat s fotografiemi ze září nebo října roku 2024, kdy naši 
obec postihla ničivá povodeň.

Obecní úřad
Budova obecního úřadu vznikla ve třicátých letech dvacátého 
století podle plánů z července 1920. Sloužila jako dům pro učitele 
z nedaleké školy. Později se zde nacházely obecní byty, ordinace 
lékaře a probíhaly zde hodiny výuky základní umělecké školy. 
V přízemí se nacházela také autobusová zastávka. Po roce 1989 
zde vznikl obecní úřad. V průběhu dalších třiceti let došlo k ně-
kolika přestavbám. Obecní byty byly zrušeny a budovu v plném 
rozsahu využívá obec.

Na podzim loňského roku se odtud řídily veškeré záchranné a za-
jišťovací operace na odstraňování následků povodní, které v září 
2024 zasáhly většinu území České Vsi a způsobily rozsáhlé škody. 

 Janas
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Sběr starého 
elektrozařízení
Sběr elektrozařízení na sběrném místě u hasičské zbrojnice 
je do odvolání dočasně POZASTAVEN.
V příradě potřeby se obraťte na Údržbu obce – tel. č. 725 349 
338 nebo staré elektrozařízení odložte ve sběrném dvoře.

Obec Česká Ves

Jarní úklid
Kontejnery na jarní úklid r. 2025

Do kontejnerů patří hrabanka, klestí a listí.
Do kontejnerů nepatří nebezpečný a velkoobjemový odpad!

V případě velmi nepříznivého počasí (např. sníh) bude harmo-
nogram svozů upraven a změna vyhlášena v obecním rozhlase.

Svoz ve dnech Stanoviště

14.04. – 16.04. 
Po – St

- ul. Za Řetězárnou – kolonka 
- ul. Družstevní 
- ul. Polská – č.p. 26 
- ul. Polská – u Králíka 
- ul. Skalní

17.04. – 20.04. 
Čt – Ne

- ul. U Norkárny 
- ul. Jánského – bytovky č.p. 409 – 410 
- ul. Polská – u lesácké ubytovny 
- ul. Polní – parkoviště u firmy Agro

21.04. – 23.04. 
Po – St

- ul. Jesenická – naproti č.p. 327 
- ul. Jánského – u č.p. 68 
- ul. Holanova – za řadovkami 
- ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
- ul. Jesenická – u garáží

24.04. – 27.04. 
Čt – Ne

- ul. Za Řekou u č.p. 168 
- ul. Úzká pod č.p. 155 
- ul. U Zahradnictví – při 
vjezdu ke skleníku

28.04 – 30.04. 
Po – St

- ul. Kpt. Jaroše 
- ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
- ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
- ul. Makarenkova – škola 
- ul. Jánského – Jednota

Hasiči Česká Ves
Vždy začátkem roku čeká všechny spolky v obci spousta plánů 
a rozhodnutí. A tak i my jsme nahlásili naše naplánované akce 
na letošní rok.

Jenže jak všichni víme, nic nebývá tak jak si to naplánujeme. 
Tak je to bohužel i s naší Hasičskou taneční zábavou. Nakonec 
bylo na naší výroční schůzi rozhodnuto, že letošní rok zábava 
nebude. V Hotelu Zlatý Chlum se opravuje podlaha, a ještě se 
neví, jestli by se vše včas stihlo. Dál už jsme termín posouvat 
nechtěli, a tak padlo rozhodnutí – s lítostí vám musíme oznámit: 
„zábava letos nebude“.

 Tauferová
jednatelka za SDH

Pečovatelská služba 
je tu pro vás
Naším úkolem je vaše spokojenost a služba podle vašich 
přání a potřeb.

Pečovatelská služba v obci Česká Ves

Místo: terén obce Česká Ves – lidem, bydlícím v obci

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec

Poslání pečovatelské služby: podpora samostatného ži-
vota v domácím prostředí a aktivního využití volného času. 
Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní či sociální 
situaci setrvávat v jejich domovech, zachovávat vazby na 
přirozené sociální prostředí, rodinu, přátele a blízké.

Forma poskytování: terénní služba 

Okruh osob – cílová skupina:
mladší senioři 65–80 let
starší senioři 80 a více let
zdravotně postižení 40–64 let
rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a více dětí (0–4 roky) 

Cíl pečovatelské služby:
→	 podpora klientů v jejich samostatnosti a soběstačnosti
→	 umožnění samostatného rozhodování klientů o vlast-
ním životě
→	 pomoc klientům zajistit základní životní potřeby
→	 pomoc klientům zabezpečit dostatečnou kvalitu života 
ve stávajícím domácím prostředí
→	 podpora klientů v aktivním životě s ohledem na jejich 
zdravotní stav a sociální prostředí, ve kterém žijí
→	 podpora klientů v zajištění jejich vlastních práv a po-
vinností

Zásady pečovatelské služby Česká Ves – hlavní principy:
→	 rovnost bez diskriminace
→	 dodržování práv klientů
→	 zachování lidské důstojnosti
→	 nezávislost a autonomie
→	 respektování potřeb a volby klientů
→	 bezpečnost a odbornost poskytovaných služeb
→	 individualizace podpory
→	 flexibilita
→	 diskrétnost

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost 
ke zlepšení a zkvalitnění služeb.

→	 stížnosti a přání můžete podávat písemně, ústně, te-
lefonicky i anonymně do poštovní schránky ve vchodu 
pečovatelské služby, která sídlí v budově Domu s pečo-
vatelskou službou
→	 kontaktní osoba – vedoucí Pečovatelské služby Česká 
Ves Dana Vaiglová, můžete se obracet také na Obecní 
úřad Česká Ves – starostu obce
→	 pečovatelskou službu můžete kdykoliv ukončit písem-
ně nebo telefonicky
→	 platby za úkony a obědy se provádí zpětně za uplynulý 
měsíc vždy první den nového měsíce, a to prostřednic-
tvím pečovatelky
→	 na stížnost vám bude odpovězeno vždy písemně do 
28 dnů od podání

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí Pečovatelské služby Čes-
ká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves
telefon: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 725 349 339
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Povodně očima hasičů
Vše začalo 11. září 2024, kdy jsme na stanici HZS v Jeseníku 
zahájili pytlování. Od následujícího dne naše jednotka držela 
nepřetržitou pohotovost na naší stanici.

V sobotu 14. září se situace 
začala výrazně komplikovat. 
Ucpaný propustek na potoce 
Žlebník, hrozící protržení ryb-
níka za ČOV a cesta, která se 
začínala podemílat, to všech-
no nás nutilo jednat rychle 
a efektivně. Mimo to jsme po 
celý den rozváželi pytle s pís-
kem a snažili se o zachování 
klidné a organizované atmo-
sféry.

V odpoledních hodinách už 
bylo jasné, že musíme být 
připraveni na všechno. Naše 
stanice se stala ohroženým 
místem, a tak jsme se také 
museli evakuovat. Prvně na 
prodejnu Jednota, ale ani tam 
nám voda nedala šanci zůstat 
dlouho. Po několika hodinách 
jsme se přesunuli do Válečné-
ho muzea obce, které se stalo 
naším dočasným útočištěm. 
Nakonec jsme se z muzea, 
které další nápor vody také 
postihlo, museli přemístit na 
ul. Holanova (k MŠ), kde sídlilo 
evakuační centrum, abychom 
byli k ruce v případě, že by 
došlo i k jeho zatopení. 

Noc ze 14. na 15. září byla pro 
nás všechny náročná. Po ce-

lou noc jsme jezdili po obci, 
sledovali stav vody a neúnav-
ně hledali cesty, jak ochránit 
to, co se ještě dalo. Pomalu, 
ale jistě se voda dostávala 
všude. Ochránit muzeum, eva-
kuační centrum a další klíčová 
místa byla naše priorita. Vše 
se dělo rychle, ale společně 
jsme vytrvali a neustále jsme 
byli v pohotovosti, připraveni 
pomoci tam, kde to bylo nej-
více potřeba. Naše úsilí pokra-
čovalo i po kulminaci vodních 
toků, kdy jsme po domluvě 
s HZS co nejdříve zprůjezdnili 
cestu do Jeseníku přes lázně. 
Právě přes tuto improvizova-
nou cestu jsme v odpoledních 
hodinách 15. září vezli starostu 
obce na krizový štáb do Je-
seníku. Situace byla náročná 
a  cesta komplikovaná, ale 
díky odhodlání našich členů 
a schopnosti improvizovat, 
jsme i tento úkol zvládli.

Po opadnutí vody jsme se 
vrhli na obnovu, zprůjezdnění 
cest, distribuci potřebné po-
moci a asistenci krizovému 
štábu. Následně jsme pomá-
hali obci s likvidací následků 
povodní, koordinací humani-
tární pomoci a organizací dob-

rovolných jednotek. Největší 
nápor nastal 21. září, kdy se 
k nám připojilo 12 jednotek, 
jejichž práci bylo třeba efek-
tivně rozdělit. Bylo jasné, že 
práce nebude končit jen tak. 
Přijíždějícím dobrovolníkům 
bylo potřeba zajistit ubytová-
ní, stravu a přidělit úkoly, což 
byla další výzva.

Navzdory zničeným a zatope-
ným cestám se nám podařilo 
udržet spojení i s odříznutými 
místy, a to díky nasazení vlast-
ní čtyřkolky jednoho z našich 
členů. To nám ihned umožnilo 
průjezd po loukách a nepří-
stupným terénem na místa, 
kam se jiná vozidla nedosta-
la. Nejenže sloužila k moni-
torování situace, ale stala se 
také klíčovým nástrojem při 
rozvozu humanitární pomoci, 
vysoušečů, elektrocentrál 
a dalších nezbytných zásob. 
Práce s ní se osvědčila natolik, 
že velitel jednotky zajistil dal-
ší čtyřkolku pro naši výbavu. 
Tím jsme mohli naše zásahy 
i pomoc obyvatelům provádět 
rychleji a efektivněji. Dokázali 
jsme si poradit sami, a právě 
tato flexibilita nám umožnila 
zvládnout náročné situace. 

Za období povodní, od 11. září 
do 30. listopadu, jsme zasaho-
vali u 331 událostí a odpraco-
vali více než 5000 hodin. Mno-
ho událostí jsme ani nestihli 
zaznamenat, takže skutečný 

čas, který naši členové vě-
novali pomoci, je ještě větší. 
Povodně však zanechaly sto-
pu i na naší zbrojnici – ta byla 
zaplavena do výšky 1,5 metru 
a pokryta 30 cm bahna. Díky 
nezištné pomoci skvělých 
lidí a našich přátel jsme se 
do zbrojnice mohli vrátit po 
dvou týdnech.

Na závěr bychom chtěli podě-
kovat všem jednotkám i jed-
notlivcům, kteří nám přišli na 
pomoc, ať už fyzicky nebo 
materiálně. Velké díky však 
patří obci a v neposlední řadě 
také našim rodinám a blízkým 
za jejich podporu, trpělivost 
a pochopení. Bez vás všech 
– těch v terénu i těch, kteří 
nám kryli záda doma – by-
chom tuto obrovskou výzvu 
nezvládli. Nakonec samozřej-
mě obrovské díky patří našim 
členům, kteří se neúnavně 
věnovali zásahům a své dny 
naplnili pomocí naší obci. 

Děkujeme za podporu a sou-
držnost, kterou jste nám 
všichni ukázali. Bez vás by-
chom to nikdy nezvládli! 

Zvládli jsme to společně. 
Jsme hasiči – jsme Česká Ves.

 Došek
velitel JSDH
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Semináře pro 
seniory zdarma

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak správně ovládat
tablet a chytrý telefon a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

Kde: ZŠ modulární, Makarenkova 414, Česká Ves

Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolupráci 
s obcí Česká Ves pořádají:

Svůj zájem hlaste na tel. 725 613 577
e-mail mekynova@zsceskaves.cz
Kontaktní osoba: Mgr. Helena Měkynová

Jak na chytrý telefon a tablet

Kde: čtvrtek 10. 4. 2025 od 13:00 do 17:00 hod. 

Čtyřhodinový seminář pro 10–15 zájemců, kteří si přinesou  
vlastní (dostatečně nabitý) telefon nebo tablet.

Seminář pro seniory – 
Jak na chytrý 
telefon a tablet
V dubnu se uskuteční již druhé setkání majitelů a uživatelů 
chytrých telefonů (věk 65+), a tím plníme přání účastníků 
první schůzky. Zveme tedy všechny zájemce o zdokona-
lení práce s chytrým telefonem a o její praktické využití. 
Bližší informace najdete na plakátku.

A přidáváme radu: nachystejte si dotazy a staňte se 
spolutvůrci tohoto semináře!

Knihovnické okénko 
Knihy pro dospělé: 
KDO ŠIJE U PODOLSKÉ 
Autorka: Lucie Hlavínková
Kniha nás zavádí do doby, kdy u nás mělo začít platit, že všechno 
patří všem a všichni se mají stejně dobře. Jenže jak už víme, ani 
jedno z toho pak nikdy neplatilo. Naopak lidé, kteří si léta budovali 
jméno a podniky, jež díky jejich píli a zapálení pro věc vzkvétaly, 
ti najednou prakticky o všechno přišli. Tak to bylo i s úspěšnou 
Hanou Podolskou, která oblékala významné ženy tehdejší doby. 
A ohledně toho, že se všichni měli stejně dobře, to snad ani není 
třeba komentovat.
Vedle reálných postav Hany Podolské a Marty Gottwaldové 
vytváří autorka zajímavé fiktivní hrdiny a staví je do morálně 
komplikovaných situací. Vše se sice točí kolem módního salonu, 
takže čtenář by mohl očekávat velkolepou barevnost použitých 
materiálů a oděvů z nich ušitých. Jenže pozadí příběhu je naopak 
plné šedi, ponuré chladné nálady a jakési strnulosti ve společ-
nosti, v níž bylo třeba dávat si pozor na to, s kým se stýkám, co 
(a komu či před kým) říkám.

Knihy pro děti: 
NÁHODOU 
Autorka: Petra Martišková
Náhodou je romantická náladovka se vším všudy. Jediné, co 
asi překvapí, je umístění příběhu české autorky do kanadského 
Toronta. Ale vzhledem k tomu, že hlavním mužským hrdinou je 
univerzitní sportovec a basketbalista a jeho protějškem vé-
vodkyně s nejméně sedmi jmény, je jasné, že české prostředí 
by nebylo možné. Jinak má kniha vše, co by nemělo chybět 
v romantické oddechovce, včetně mladšího sourozence (Mia), 
psího mazlíčka (Bax), knížek a knihoven (včetně knihovnice), lite-
rárních odkazů a psaní příběhů. Kniha je sice formálně zařazena 
do kategorie literatura pro mládež (koneckonců i nakladatelství 
o něčem vypovídá), ale s klidným svědomím ji můžeme dopo-
ručit všem milovnicím romantické literatury.

Vaše knihovnice

Mladí hasiči
Zima je teplá, ale dlouhá. Proto jsme neváhali a využili pozvání 
na další pohárovou soutěž v disciplíně štafeta požárních dvojic.

Soutěž proběhla v sobotu 22. února 2025 v Lipové–lázních v tě-
locvičně místní základní školy. Náš kolektiv reprezentovala druž-
stva: mladší A, které získalo 5. místo a mladší B získalo 6. místo. 
Družstvo starší A získalo 2. místo a starší B získalo 5. místo. 

Okresní kolo hry Plamen máme před sebou, proto se budeme 
pečlivě připravovat a trénovat. Touto cestou děkujeme panu 
Kováčovi, který nám poskytl své prostory na trénování a přípravu 
na soutěže celého kolektivu mladých hasičů. 

 Baďurová
vedoucí MH



Jaro klepe na dveře – 
naše škola bude 
dokořán! 
Akce, soutěže a zábava od 
podlah až po hvězdy!

Když se březen zeptá, co dě-
lala škola celý měsíc, odpo-
vídáme s klidem – rozhodně 
jsme nezaháleli! V naší škole 
se v březnu děly věci, které 
stojí za připomenutí.

Nejmenší žáčci si s úsměvem 
na tváři užili krásné hudební 
pohádkové představení Po-
hádka z mořských hlubin, kte-
ré nám představili talentovaní 
žáci ZUŠ při ZŠČV. Ještě teď 
můžete obdivovat jejich úžas-
né kulisy přímo ve vstupní hale 
školy.

Milovníci poezie a prózy repre-
zentovali naši školu v recitač-

ní soutěži Dětská scéna 2025. 
Starší žáci si zase měřili síly 
v oblíbených soutěžích. Druhý 
stupeň zabodoval v zeměpis-
né olympiádě a v anglickém 
klání, ze kterého máme dva 
postupující do krajského kola. 
V celorepublikové výtvarné 
soutěži Tři králové slaví naro-
zeniny získala naše žačka Zoe 
Jandová Čestné uznání poroty. 
Ta vybírala ze stovek děl! Spor-
tovní fanoušci se zase mohou 
těšit na okresní kolo ve florba-
le, kde naši starší žáci a žáky-
ně zabojují již v květnu v jese-
nické sportovní hale o pohár. 
Všem žákům a žákyním děku-
jeme za vzornou reprezentaci 
školy, držíme palce do dalších 
kol a gratulujeme k ocenění!

Fandit budeme také nadšen-
cům deskových her, kteří se 
intenzivně připravují na turnaj. 
Se svou paní učitelkou dokon-
ce přespali přes noc ve škole, 
aby trénovali na blížící se klání 
v deskových hrách pořádané 
místní skupinou Vzdělávání 
Jesenicko. 

Kdo má rád tanec a veselí, 
rozhodně nesmí minout na na-
šem Facebooku originální klip 
školní družiny z Masopustního 
reje. Najdete tam i reportáž od 
třeťáčků, kteří zamířili na hvěz-
dárnu, kde se neúnavně ptali 
pana Jiřího Petřkovského na 
všechno možné i nemožné 
z vesmíru – a světe div se, 
odpovědi dostali na vše! Dě-
kujeme. Poděkování patří také 
Knihovně Vincence Priessnitze 
v Jeseníku, kde si žáci užili vý-
uku v netradičních prostorách.

Velké díky patří také čtvrťákům 
a páťákům za pomoc při úkli-
du obecního „školního“ bazénu 

a obnově Kozí farmy u Komín-
ků. Vaše šikovnost nás hřeje 
u srdce!

Na závěr přijměte pozvání na 
tradiční a oblíbenou akci Den 
otevřených dveří školy, který 
proběhne v sobotu 12. dubna 
od 14 do 17 hodin. Chybět ne-
budou ani Velikonoční dílničky.

Rodiče budoucích prvňáčků 
a  jejich malé školáčky rádi 
uvidíme u Zápisu do prvního 
ročníku v úterý 15. dubna, také 
od 14 do 17 hodin. Registrace 
bude možná online, podrob-
nosti budou zveřejněny na 
školních webových stránkách.

Srdečně děkujeme všem, kte-
ří nás podporují a pomáhají 
nám tvořit školu plnou zážitků 
a radosti z učení. Vaše škola – 
místo, kde se vždy něco děje! 
Těšíme se na další společné 
zážitky a úspěchy!

Tým ZŠ Česká Ves
zp

rá
vi

č
k

y 
z 

M
Š

 a
 Z

Š

Fo
to

: a
rc

hi
v 

ZŠ
 Č

e
sk

á 
V

e
s



Zápis do 1. ročníku se týká všech dětí,

které do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 

6 let, a také dětí, kterým byl v minulém

školním roce povolen odklad.

S sebou si vezměte občanský průkaz 

a rodný list dítěte. 

15. 4. ´25
od 14 - 17 h

do 1. ročníku ZŠ

Česká Ves

Žádost o přijetí a rezervaci času můžete provést elektronicky. 

Podrobné informace na www.zsceskaves.cz 
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Společné vystoupení žáků a dětí z MŠ

Tvořivé Velikonoční dílničky

Prohlídka školy a zrekonstruovaných prostor

Aukce výtvarných prací, robohrátky, aktivity

Kavárnička s kávou, čajem a dobrotou k zakousnutí

Informace pro rodiče budoucích prvňáčků a zájemce

Fotokoutek – udělejte si památeční fotku a ukažte všem, že jste byli u nás!

DEN otevřených dveří

12. 4. ´25
od 14 - 17 h

Chcete vidět, co všechno se u nás děje?Přijďte

se podívat a zažijte odpoledne plné zábavy!

Program:
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Zprávičky 
z MŠ Jesenická
V naší školce stále probíhají popovodňové opravy, proto jsme 
všichni zaměstnanci i děti nadále na MŠ Holanova. 

Děti se v měsíci únoru pilně 
připravovaly na dětský karne-
val. Bylo to dopoledne plné 

smíchu, radosti a veselí. Ne-
chybělo ani malé občerstvení 
a diplomy za krásné masky. 

Jarní sluníčko už vytáhlo ze 
země první jarní kytičky a děti 
je mohly pozorovat na spo-
lečných vycházkách. Také je 
výtvarně zpracovávaly a vy-
ráběly přáníčka k MDŽ. Velmi 
krásný zážitek si děti odnesly 
po zhlédnutí muzikálu, na kte-
rý nás pozvala ZŠ v České Vsi.

Také návštěva odborníků na 

lidskou psychiku byla pro 
všechny velkým přínosem. 
Děti se velmi zábavnou for-
mou učily odbourávat stres 
a smutek.

Všem občanům přejeme krás-
né dny plné jarního sluníčka.

Kolektiv MŠ Jesenická 

Zprávičky 
z barevné školky
V barevné školce se stále něco děje. Děti poznávají povolání 
a zažívají mnoho různých aktivit.

V rámci tématu poznáváme povolání a řemesla jsme navštívili 
řeznictví ve Zlatých Horách, kam jsme jeli autobusem. Děti se 
seznámily s prací pana řezníka Rosti. Měly dokonce možnost 
vyzkoušet si vyrobit klobásy a spoustu masových dobrot také 
ochutnaly. Děti ze třídy Včelek navštívily šicí dílnu a prodejnu 
Woox v Jeseníku.

V pátek 28. února proběhl v naší školce na oslavu masopustu 
maškarní karneval. Děti prožily v maskách dopoledne plné her, 
soutěží, tance a velké zábavy. 

Navštívili jsme Základní školu v České Vsi, kde nám děti z 2. třídy 
zahrály muzikál o podmořském světě.

V úterý 4. března odpoledne proběhla v MŠ beseda „O školní 
zralosti“ pro rodiče dětí, které půjdou k zápisu do školy. Děku-
jeme paním učitelkám a paní zástupkyni ze ZŠ Česká Ves za 
prezentaci a povídání.

Velkým zážitkem a přínosem pro nás byla návštěva terapeutů 
v naší MŠ s programem herních a zábavných aktivit, které pomá-
hají dětem zpracovat zážitky z krizových situací po povodních.

Svátek žen jsme oslavili společně s babičkami v Domě s pečo-
vatelskou službou, kde jsme zazpívali jarní písně a předali jim 
vyrobená přání od dětí.

Za MŠ Holanova
 Neubauerová a   Švajdová
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Dny partnerství – 
Den obce 2025 – 
představení účinkujících
Tak jako každý rok vás bude-
me informovat o programu 
na akci Den obce. V násle-
dujících číslech zpravodaje 
vám postupně představíme 
všechny účinkující, kteří bu-
dou 14. června 2025 na akci 
vystupovat.

První, koho vám dnes před-
stavím je Taneční škola Anety 
Kratochvílové – SK Řetězárna 
z.s. Jde o taneční školu, která 
má zázemí přímo v obci Česká 
Ves. Mimo Českou Ves nabízí 
taneční výuku pro děti i do-
spělé v okolních obcích a ma-
teřských školách. Nabízí taneč-
ní výuku jak pro nejmladší děti 
od 2 let, tak pro soutěžní i ne-
soutěžní děti. Mezi nabízené 
taneční výuky patří Babyškolič-
ka pro dvouleté děti, Taneční 
miniškolička od 3 let, Baletní 
průprava, Zážitková gymnas-
tika, Pohybové a taneční ra-
dovánky a Soutěžní skupina 

mažoretek a roztleskávaček. 
Taneční škola také nabízí pravi-
delné lekce pro dospělé (jóga, 
fitness dance, pilates, latino 
dance, zumba), dále animační 
akce pro děti i dospělé a mno-
ho dalšího. Letos také pořáda-
jí animační tábor Madagaskar 
v termínu od 7.7. do 14.7.2025 
pro děti od 4 let.

Dalším účinkujícím je Tomáš 
Zápeca, který předvede svou 
houslovou show. Jedná se 
o strhující moderní houslovou 
hudební smršť, prokládanou 
procítěnými skladbami, které 
se dotknou vašich smyslů. Od 
mystických keltských melodií 
přes skupinu Queen až po nej-
větší hudební houslový „trhák“ 
Vanesy May, the Storm – An-
tonio Vivaldi. Celý program je 
postavený tak, aby se divák 
nenudil ani sekundu, ať již slu-
chem či okem.

 Bouchal
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DEN 
OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ
Mateřská škola Česká Ves,
Holanova 53 – příspěvková organizace 

čtvrtek 17.04.2025
od 9.00 do 11.00 hod. 
a od 15.00 do 16.00 hod.

Prohlídka prostor MŠ, 
hry ve školce

Přijďte se podívat, ať víte, proč dítě zapsat právě k nám!  

→	 máme kvalitní, energický a zkušený pedagogický perso-
nál, který si poradí i v náročných situacích (od povodní 
2024 pracujeme pod jednou střechou společně s MŠ 
Jesenická) 

→	 využíváme prvky Hejného matematiky – návaznost na ZŠ 

→	 vedeme děti k pohybu – zapojení do programu Se So-
kolem do života 

→	 naše MŠ je situována v blízkosti přírody, kde trávíme 
spoustu času

→	 MŠ neustále modernizujeme (interaktivní tabule, mobilní 
aplikace pro rodiče)

→	 vedeme děti k samostatnosti, k projevení názoru a ka-
marádství 

→	 zapojujeme zákonné zástupce do dění v MŠ

→	 úzce spolupracujeme se zřizovatelem, základní školou, 
Domem s pečovatelskou službou

ZÁPIS DĚTÍ 
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2025/2026
proběhne

v Mateřské škole 
Česká Ves, Holanova 53

i v Mateřské škole 
Česká Ves, Jesenická 98

dne 13. května 2025
Podrobnosti najdete v  dalším čísle Českoveského 
zpravodaje.
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Náš masopust
Ve čtvrtek 27. února 2025 jsme si udělali masopust u nás v Domě 
s pečovatelskou službou. Nazvali jsme tuto akci „Masopust 
s degustací“.

Každý měl za úkol donést jeden talíř něčeho k snědku, co doma 
vyrobil. A samozřejmě došlo i na masky. To byste se divili, jak to 
senioři vzali vážně a nezkazili žádnou srandu. Nálada byla skvělá, 
jídla plné dva stoly a masky si vymysleli sami senioři. Je to až 
neuvěřitelné, jak se umí naši staroušci bavit.

Závěrem jsme si všichni zazpívali písničky našeho mládí a s dob-
rou náladou a plnými žaludky jsme spokojeně odešli do svých 
domovů.

 Vaiglová

Českoveský masopust
Už je to pár let zpátky, kdy se po mnoha letech v naší obci ob-
novila tradice masopustního průvodu v maskách centrem obce. 

Napříč republikou se můžeme setkat s mnoha názvy – ostatky, 
fašank, voračky, končiny nebo karneval. Masopust představuje 
období mezi Vánocemi a postní dobou, mezi obdobím hodování 
a veselí mezi dvěma postními dobami.

V dnešní době je o to více důležité veselit se a setkávat se se 
svými sousedy, procházet se v maskách centrem obce a dobře 
se bavit. Podle tváří rozzářených dětí je i u nich tato tradice 
velice oblíbená.

V sobotu 1. března 2025 se v České Vsi opět konal tradiční 
masopustní průvod. Letos se průvod procházel místy, kudy se 
v září loňského roku přehnala velká voda. Na některých místech 
jsou stále viditelné následky povodní, které zasáhly naši obec 
a okolí. Přesto se místní občané nevzdali a s radostí se zapojili 
do oslav, které přinesly do obce tolik potřebnou radost a naději.

 Janas
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Slet 
českoveských
čarodějnic  

a stavění
májky 

30. 04. 2025 
od 15.30 h
prostory Veterán muzea Česká Ves

15.30 – 16.30 h – čarodějnické úkoly

17.00 h – pálení čarodějnic

17.30 h – stavění májky
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Ohlédnutí za 
MUDr. Martinem Haškem
V září 2024 nás navždy opustil českoveský občan a dlouholetý 
praktický lékař MUDr. Martin Hašek.

Tak jako si nemůžeme vybrat kam, komu a kdy se narodíme, 
stejně tak nemůžeme zvolit dobu našeho odchodu z tohoto 
světa. Poslední rozloučení s Martinem Haškem 14.09.2024 bylo 
ovlivněno kulminující povodní a během následujících několika 
hodin se změnil život většiny občanů naší obce. Boj o živo-
ty lidí, o majetky, nemovitosti, extrémní vzepětí společnosti 
při odstraňování škod, to vše přerušilo vzpomínky na člověka, 
který věnoval celý svůj život péči o několik generací pacientů 
našeho regionu.

S časovým odstupem si dovolím pár osobních poznámek. 
S MUDr. Haškem jsem se poprvé setkal někdy v r. 1992. Když 
jsem jako sekundární lékař pracoval na interním oddělení místní 
nemocnice, zaujalo mne, že se po večerech chodil informovat 
a studovat dokumentaci svých pacientů, které odeslal k hospi-
talizaci. Chtěl zpětnou vazbu. Nebyl mu lhostejný další osud jeho 
klientů. V tomto ohledu byl jeho přístup na tu dobu výjimečný 
a stal se mi příkladem. 

Další vzpomínka se týká naší komunikace ohledně společných 
pacientů. Martin byl jedním z mála praktických lékařů, který 
měl svůj vlastní diagnostický a terapeutický názor, uměl si ho 
obhájit, nikdy se nechoval jako alibista. Pokud názor změnil, tak 
pouze na základě odborné argumentace. Tato jeho vlastnost 
mi velmi imponovala a snažím se po jeho vzoru spoléhat na 
vlastní úsudek.

V neposlední řadě nemůžu nezmínit jeho přístup k péči o ne-
mocné rodiče a blízké rodinné příslušníky. Martin vycházel z křes-
ťanskokatolického principu, že postarat se o rodiče a rodinu 
je povinností člověka, a ne povinností společnosti. A nebál se 
to lidem říci do očí. Dnes žijeme v nárokové době. Všichni mají 
pocit, že mají na všechno nárok. Na příspěvek na péči. Na lázně. 
Na pobyt na LDN. Na sanitku. Na všechno. To, jak se Martin staral 
o maminku do nejvyššího věku a dochoval ji, je obdivuhodné.

A pak jsem znal Martina jako svého pacienta. Někdy více ukáz-
něného, někdy méně. Ale nikdy ufňukaného, sebestředného, 
nikdy nezneužívajícího systém a svou pozici lékaře. Měli jsme 
mezi sebou velký respekt. Jsem rád, že jsem se mohl od něho 
spoustu věcí naučit. A doufám, že až se zase v příštím životě 
potkáme, pomůže mi svým příkladem a radou se zorientovat 
i tam nahoře.

MUDr. Karel Slováček
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Zájezd seniorů 
z Jesenicka do Prahy
Sdružení měst a obcí Jesenicka a obec Mikulovice pořádají tradiční zájezd seniorů do Prahy.

Akci, která je připravována v rámci spolupráce Sdružení 
měst a obcí Jesenicka a městské části Praha 1, organizačně 
zajišťuje obec Mikulovice.
Zájezd se bude konat ve dnech 21.–23.05.2025. 
Cena zájezdu je 4.100 Kč (zahrnuje dopravu a ubytová-
ní v hotelu, stravu a vstupy). Program bude připraven do 
30.04.2025.

Zájemci o účast se mohou přihlásit do 05.05.2025 na tel. 
č. 584429100 nebo 775200658 nebo e-mailem na adrese 
asistentka@mikulovice.cz.
V případě velkého zájmu budou upřednostněni zájemci, 
kteří se této akce ještě nezúčastnili.

Obec Mikulovice
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MUDr. Martin Hašek

Narozen 09.02.1940 v Uherském Hradišti, zemřel 03.09.2024 
v České Vsi. Promoce na Lékařské fakultě UP Olomouc 
1963 a nástup na umístěnku do Jeseníku, 60 let praxe 
praktického lékaře. Milující manžel, otec, zastánce tradiční 
křesťanské rodiny, velký folklorista, zakladatel preventivní 
medicíny na Jesenicku, spolutvůrce zdravotního střediska 
v Písečné, obecní zastupitel. Čest jeho památce.
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Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO  ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek  ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Krimi Česká Ves
Bral vše, co měl po ruce – K hádce a roztržce došlo u man-
želského páru. Muž rozbíjel vybavení bytu. Celému incidentu 
přihlížel i nezletilý syn, který se postavil před matku, aby ji 
chránil. Otec v návalu vzteku házel vším, co měl po ruce – 
květináč, truhlík s kytkami, soška kočky a soška ježka. Syn 
po sprše nejrůznějších věcí utrpěl pohmoždění paže a bolesti 
hlavy. Agresor byl přivolanou policií zpacifikován a umístěn do 
cely předběžného zadržení. Také byl vykázán ze společného 
obydlí s tím, že se nesmí přiblížit k domu více jak na sto me-
trů. Celý incident je šetřen pro přečin Ublížení na zdraví ve 
stádiu pokusu. 

Koncert nebude – Lístky na hudební festival Rock for People 
se rozhodla přes internet zakoupit místní obyvatelka. Využila 
nabídky neznámého muže, který ji kontaktoval přes sociální síť. 
Důvěřivá žena poslala necelých čtyři tisíce korun na uvedený 
účet a obratem obdržela elektronické vstupenky. Po měsíci 
ji kontaktovala jiná osoba, která nabízela totožné lístky. Žena 
pojala podezření o podvodu a kontaktovala společnost, která 
lístky distribuuje. Tam jí sdělili, že lístky, které jí byly zaslány, 
jsou falešné. Celou věc se proto rozhodla oznámit na policii.

Zdroj: Policie ČR Jeseník

Páté přes deváté
→	 Dne 1. května 2025 se v České Vsi uskuteční pouť za účasti 
biskupa Ostravsko-opavské diecéze. Proběhne také poděkování 
těm, kteří pomáhali po povodni.

→	 Připomínáme, že po zářijových povodních jsou dočasně 
uzavřena dětská hřiště u školy a u kostela a také venkovní 
posilovna v ulici Skalní. 

→	 Apelujeme na všechny obyvatele naší obce, aby si řádně 
označili své poštovní schránky jmény osob, kterým mají být na 
danou adresu doručovány zásilky, popř. také pořídili poštovní 
schránku, pokud žádnou nemají.

→	 Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklí-
zeli jejich hromádky! Na Obecním úřadě jsou zdarma k vyzved-
nutí sáčky na psí exkrementy

-red-
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Úřední hodiny 
Obecního úřadu 
v České Vsi

Zveřejnění jubileí 
a narození dítěte
V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních 
údajů a soukromí fyzických osob. Není možné bez souhlasu ob-
čana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby (nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším 
jubileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském 
zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě v České Vsi.
	
Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obec-
ní úřad Česká Ves, Jánského 341, 790 81 Česká Ves,  
e-mail: asistentka@cves.cz.
	
Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout 
vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme

Obec Česká Ves

Společenská kronika
Významné jubileum oslavili: 

Ludmila Prudilová 
Miroslav Kopecký 
Šárka Bittnerová 

Dagmar Spáčilová 
Václav Toffl 

Vlasta Ryšávková 

Rozália Karadyová 
Oľga Novotná 

Františka Vaňková 
Emilie Beránková 

Eva Fedorová
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vydavatele. Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1050 ks. Zdarma. Sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. března 2025

Křížovka  
pro chvíle pohody

Svisle
1.	 vládce českých hor, 

vesnice, mužské jméno
2.	 máma, zaniklá ves 

v Boleticích, polovina 
doby

3.	 mající boty, vískati, 
národní strom (I-Í)

4.	 plavidlo, na toto místo 
(pozpátku), lavice 
(nářečně), obojživelník

5.	 bývalá značka cigaret, 
figura, druh želvy

6.	 metr, symbol štěstí, 
nádhery, chem. zn. boru

7.	 druh mouky, propagace, 
skříňka, solmizační slabika

8.	 nepravdy, abvolt, jméno 
psa, nepodlehnout

9.	 popěvek, 1. ČÁST 
TAJENKY, slon africký, 
lomeno

10.	předložka, karetní hláška, 
polní práce, pomůcka pro 
psa, olympijské hry

11.	 iniciály herce Soboty, 
druh papouška, jméno 
herce Schwarzeneggera, 
ypsilon

12.	ženské jméno, titul 
panovníka, skleněná 
odměrná trubice

13.	citoslovce, infekční 
nemoc, což

14.	jméno herce Delona, polní 
míra, číslovka, provaz 
s okem

15.	naše obec, anglická 
délková míra, STK 
v Liberci

Vodorovně
A.	 část střechy, Čajkovského 

klavírní koncert, pomůcka 
na prášení koberců 

B.	 umělý člověk, oheň, 
anglicky úsměv

C.	 tvrdá stupnice, 
vysvětlivka, přítel 
Mohameda

D.	 model letadla, slovenské 
město, iniciály herce 
Oliviera, akademie 
věd, obchodní síť

E.	 o co, 2. ČÁST 
TAJENKY, popěvek

F.	 bájný mořeplavec, zn. 
zubní pasty, čajová 
růže, italsky příjemný

G.	 okorala, auta, hanácky 
sladké pečivo

H.	 vodní nádrž na Slovensku, 
bicykl, anglicky uživatelé

I.	 slezské město, nevolnictví, 
chomáče rostlin

J.	 obuv, na které místo 
(básnicky), evropská osada 
v New Yorku, čistící prášek

K.	 biblický Samuelův 
vychovatel, 3. ČÁST 
TAJENKY, anglicky nebo

L.	 stát v USA, mužské jméno
M.	 čidla zraku, snad, 

francouzský určitý 
člen, ťukat

N.	 papír k pokrytí stěn, 
provaz, nová generace 
chytrých firemních aplikací 

O.	 město v Japonsku, 
ruksaky, balkánská 
dutá míra

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 18.04.2025.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 
200 Kč na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 2/2025: … Noc s Andersenem
Vylosován byl: Iveta a Leoš Tauferovi, Česká Ves

Českoveský zpravodaj dětem 
aneb hrátky pro nejmenší i pro školáky

Tajenka: Už po staletí si koncem dubna dávají 
dostaveníčko všechny čáry okouzlené českoveské 
ženy. U nás v obci je to na akci…………

Pomůcky: DORP, DTASK, OSÍ, SOAV, TKV, USERS
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Doplň znaménka
Umíš 

doplnit?


